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 جــو بایــدن٬ رئیس جمهــوری ایالات متحده گفت تا ســه ماه دیگر به انــدازه کافی 
واکسن کرونا در دسترس همه امریکایی های بزرگسال قرار خواهد داشت. رویترز

 کیانــوش جهانپور رئیــس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت از 
افزایش فاصله تزریق بین دو دوز واکســن »اســپوتنیک وی« روســیه خبر داد. وی در 
توئیتی نوشت:»فاصله بین دو دوز واکسن اسپوتنیک V در برنامه واکسیناسیون ایران 
بر اساس مستندات اعلامی مؤسسه سازنده و شواهد موجود از واکسن های با فناوری 

مشابه و داده های اولیه از ۲۱ روز به ۲۸ روز افزایش یافت.« ایسنا

  وزارت بهداشــت افغانستان اعلام کرد که تاکنون ۱۶ هزار و ۶۵۹ نفر در سراسر این 
کشور واکسن کرونا دریافت کرده اند. تنها در ۲۴ ساعت گذشته ۴ هزار و ۴۶۲ نفر در ۳۴ 
استان این کشور واکسن کرونا دریافت کرده اند. روند تزریق واکسن کرونا هفته گذشته 
در کابــل بــا دریافت محموله ۵۰۰ هزار دوزی واکســن هندی آغاز شــد و طبق برنامه 
دولت افغانســتان، نیروهای امنیتی، کارمندان بهداشتی و خبرنگاران برای دریافت 

واکسن در اولویت قرار دارند. خبرگزاری صدای افغان

 نتایج یک نظرسنجی در روسیه حکایت از عدم تمایل بیش از ۶۰ درصد مردم این 
کشور از دریافت واکسن روسی »اسپوتنیک وی« دارد. مرکز »لوادا« این نظرسنجی را 
انجام داده اســت. علت عدم تمایل ۶۲ درصد از مردم روســیه نسبت به تزریق این 
واکســن تأثیرات جانبی آن اعلام شــده اســت.افزون بر آن بیش از ۷۰ درصد مردم 
روسیه بر این باورند که ویروس کرونا ساخت انسان و سلاحی بیولوژیک  بوده است.

دویچه وله

 وقوع انفجار در یک مرکز تست کرونا در شمال هلند که آلوده ترین منطقه این کشور 
از نظر شــیوع کووید۱۹ محســوب می شــود، مردم را نگــران کرد. برخی از رســانه های 
محلی علت این حادثه را انفجار در لوله  ها اعلام کردند اما علت دقیق و ماهیت این 

انفجار هنوز مشخص نیست.داچ نیوز

 پزشکان سوئدی از وضع حمل زن باردار مشکوک به ابتلا به کووید۱۹ خبر دادند که 
نوزاد او نیز به این بیماری مبتلاست. بررسی های انجام شده این احتمال را تأیید کرد 
که نوزاد زمانی که در رحم مادر بوده به بیماری کووید۱۹ مبتلا شــده اســت. ســاینس 

الرت

»هموطن عزیز سلام، همان طور که اطلاع دارید برخی شهرهای 
اســتان خوزســتان در وضعیت قرمز کرونایی قــرار دارند؛ همه  ما 
بایــد تلاش کنیــم تا هرچه ســریع تر زنجیره انتقال ویــروس کرونا 
قطــع گــردد. بــه همیــن منظــور، برخــی محدودیت های تــردد و 
مســافرت اعمال شده اند. با احترام، از شــما شهروند عزیز تقاضا 
داریم که از هرگونه مسافرت غیرضروری به استان ها، بویژه استان 
خوزســتان خودداری نمایید.از توجه شــما بســیار سپاســگزاریم.« 
امروز با اعلام وضعیت ویژه از ســوی وزارت کشور برای خوزستان 
پیامی با این مضمون از ســوی وزیر بهداشــت و درمان برای همه 
ایرانی ها ارســال شــده و حالا چشــم امیــد مردم این اســتان برای 

برگشتن به شرایط عادی به مشارکت و همکاری همه است.
اگر چه وزیر کشــور همه دســتگاه های اجرایی را موظف کرده که 
منابع و امکانات خود را به خوزســتان روان کنند تا این اســتان از 
وضعیت بحرانی خارج شود اما از سوی دیگر رعایت و مشارکت 
مــردم بــرای قطع زنجیره کرونــا را اثرگذار دانســته و تأکید کرده 

بی تردید همراهی مردم کلید حل مشــکل 
این بیماری است.

کمیســیون  عضــو  جویجــری«،  »شــبیب 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی مجلس و 
نماینــده اهواز هم با توجه به شــرایط ویژه 
خوزســتان گفتــه اســت: قــرار اســت ســتاد 
ملــی مقابلــه بــا کرونــا اختیاراتی به ســتاد 
اســتانی مدیریــت کرونا در خوزســتان دهد 
تا این ســتاد، آخرین وضعیت اســتان را در 
خصوص شــیوع کرونا بررســی و متناســب 
با شرایط بهداشــتی و درمانی، شیوع کرونا 
و همچنیــن متناســب بــا وضعیــت ضرر و 
زیــان اصنــاف تصمیم گیری کنــد. البته در 

این زمینه صحبت هایی انجام  شــده و قرار اســت در یکی دو روز 
آینده بررسی های کارشناسی این کار انجام شود.

ë همه باید برای خروج از این بحران همکاری کنند
»فرهاد ابول نژادیان« رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز در گفت وگو با »ایران« با اشاره به اینکه در روزهای گذشته 
از ۱۰۰ هزار تســت کرونایی که در کشــور انجام شده ۱۲ هزار مورد 
آن متعلق به خوزستان بوده است، اظهار داشت: درست است 
که در حال حاضر روند مراجعه به بیمارستان ها به نقطه ثابتی 
رســیده اما در هفته گذشــته تعــداد بیماران کرونایی در اســتان 
نســبت بــه هفته هــای قبــل ۷۴ درصــد، بســتری ها ۹۰ درصد و 
موارد فوت شــده بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. همین 
موضوع نشــان می دهد شــرایط اســتان ویــژه اســت و همه باید 

برای خروج از این بحران همکاری کنند.
 وی ادامه داد: ســه هفته پیش به ازای هر ۱۰۰ بیمار، ۱۵۹ بیمار 
دیگر مبتلا می شــدند اما با اعمال محدودیت ها و اطلاع رسانی 
گســترده و از همــه مهمتــر همراهی بیشــتر مردم، ایــن رقم دو 
هفته پیش به ۱۳۴ بیمار و در حال حاضر به ۱۲۳ بیمار رســیده 
اســت. البته شرایط ما همچنان بحرانی است و تا زمانی که این 
عدد به کمتر از یک نرسد، وضعیت بیماری نزولی نخواهد شد.
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا در خورستان با بیان اینکه 
یک چهــارم بیمارانی که به بیمارســتان ها مراجعــه می کنند در 
خانــواده به ایــن بیماری مبتلا شــده اند، افزود: در بررســی های 
انجام شــده مشــخص شــده ۲۶ درصد مــوارد ابتلا بــه کرونا در 
اســتان از طریــق خانواده ها، ۲۳ درصد از طریق ســایر بســتگان 
و شــرکت در میهمانی هــا، ۱۸ درصــد تــردد درون شــهری و ۱۳ 
درصد تماس با موارد مثبت و مشــکوک در محل کار اســت، به 

همین خاطر تا مردم همراهی نکنند شرایط تغییر نمی کند.
ابول نژادیــان با تأکید بر اینکه میزان بروز بیماری در خوزســتان 
بــالا اســت، افزود: در حــال حاضــر ۶۰ درصد بیمــاران کرونایی 
استان از چهار منطقه کیان، خشایار، شیخ بها و کوی علوی اهواز 
بوده انــد. مراجعه بــه بیمارســتان ها زیاد و کادر درمان بشــدت 
تحت فشار است به همین خاطر مجبور شده ایم بیمارانی را که 
به کرونا مبتلا نیستند به بخش های غیردانشگاهی منتقل کنیم 
تا دانشــگاه بتواند تکلیف خود در خدمت حداکثری به بیماران 

مبتلا به کرونا را انجام دهد.
ë نمی توان روند کرونا را پیش بینی کرد

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی جندی شــاپور اهواز در خصوص 
انجام تســت بــرای ســفرهای هوایــی، گفــت: در هفته های قبل 
به  منظور جلوگیری از انتشــار بیماری به ســایر استان ها مصوب 
شده بود مسافران ۲۴ ساعت قبل از سفر تست »رپید« را انجام 
دهنــد اما مجــدداً ابلاغیه ای مبنــی بر لغو چنیــن موضوعی به 
فرودگاه ها داده شــده اســت. البته موضوع را با وزارت بهداشت 
مطرح کرده ایم و در صورتی که انجام تست مجدداً توسط ستاد 
ملــی مقابله با کرونا تأیید شــود، این کار را انجــام خواهیم داد. 

البته فعلًا انجام تست برای مسافران اجباری نیست.

ë انتقاد استاندار از برگزاری مراسم  چندهزار نفری 
»قاســم ســلیمانی دشــتکی« اســتاندار خوزســتان بــا انتقــاد از 
برگــزاری آییــن ترحیم بــا حضور جمعیــت چندهــزار نفری در 
برخی شهرســتان های اســتان طی روزهای اخیر اظهار داشــت: 
فرمانــداران باید در این خصوص دقت بیشــتری به خرج دهند 
و با برگزارکنندگان مجالس ترحیم و عروسی با جمعیت بالا در 
اســتان برخورد کننــد. البته ما می توانیم از اهرم ســخت تری در 
ایــن زمینه اســتفاده کنیم اما قصد انجام ایــن کار را نداریم و در 

مقابل انتظار داریم که مردم نیز با ما همراهی کنند.
نیــز  اســتان  مرزهــای  در  کــرد:  تاکیــد  خوزســتان  اســتاندار 
محدودیت ها اعمال شده و تنها به ایرانی ها اجازه ورود از عراق 
داده شــده اســت. البتــه ایــن افراد نیــز باید پیش از ورود تســت 
بدهند و تا زمانی که پاســخ تســت مشــخص نشــود در نقاهتگاه 
باقی خواهند ماند و از آنها پذیرایی می شــود. اگر پاســخ تســت 
این افراد مثبت باشــد با شــرایط خاص به بیمارســتان ها ارجاع 
داده می شوند و اگر پاسخ تست منفی باشد، می توانند به مسیر 
خــود و مقصد مــورد نظر حرکت کنند. در بخــش تجاری مرزها 
هم به تعداد تســت ها افزوده شده اســت زیرا نمی توان تجارت 

در مرز را تعطیل کرد.
ë امکان سفر به این استان وجود ندارد

»غلام شــجاعی«، معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی 
خوزســتان هم در گفت و گو با »ایران« اظهار داشــت: با توجه به 
روند فعلی شیوع کرونا در خوزستان در حال حاضر امکان سفر 
بــه این اســتان وجود ندارد و در صورت ادامــه این روند بیماری 

ممکن است سفرهای نوروزی هم به استان ممنوع باشد.  
مشروح این گزارش را فردا در روزنامه»ایران بخوانید«. 

کوتاه از
کرونــا 

ایران
زمین

رختِ سرخ خوزستان
وضعیت ویژه کرونایی در قرمزترین استان کشور اعلام شد

قربانیانمبتلایانکشور

 ۲۹ میلیون و ۳۷۰هزارامریکا
و ۷۰۵نفر

 ۵۲۹هزار
و ۲۱۴نفر

 ۱۱ میلیون و ۱۳۹هزارهند 
و ۵۱۶نفر

 ۱۵۷هزار
و ۳۸۵نفر

 ۱۰ میلیون و ۶۴۷هزاربرزیل 
و ۸۴۵نفر

 ۲۵۷هزار
و ۵۶۲نفر

 4 میلیون و ۲۶۸هزارروسیه
و ۲۱۵نفر

 ۸۶هزار
و ۸۹۶نفر

4 میلیون و ۱۸۸هزارانگلیس
و ۴۰۰نفر

 ۱۲۳هزار
و ۲۹۶نفر

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

مبتلایان
۱۱۵ میلیون و ۳۰۲هزار و ۶۷نفر

قربانیان
دو میلیون و ۵۶۰هزار و ۶۴۷نفر

بهبودیافتگان
۹۱ میلیون و ۱۲۷هزار و ۳۷۳نفر

شیما جهانبخش
خبرنگار


